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Så har der fra mit eget parti også været tanker 
om byfornyelse. 

Hele problematikken kræver, at vi får et or- 
dentligt overblik over det, før jeg kan give til- 
sagn om noget. Og så kommer regeringen gan- 
ske snart med en redegørelse til Folketinget. 

Per Dalgaard (DF): 
Hvis vi nu forudsætter, at der skal bruges nogle 
beløb til en eller anden form for byfornyelse der- 
ude, uanset om det så lander på 300 mio. kr. eller 
noget i den stil, så vil jeg gerne have, om mini- 
steren ville forholde sig til, hvordan man kan 
sikre, at en sådan byfornyelse kan foregå på en 
normal og fredelig vis, som sådan noget nu gør, 
sådan at håndværkere, der bliver sendt derud, 
kan arbejde uden at blive udsat for chikanerier, 
og at det udstyr, man kommer med, også kan få 
lov til at stå derude f.eks. natten over, så man 
kan gå om bord i det dagen efter og fortsætte by- 
fornyelsen. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg takker for bekræftelsen på, at man her i april 
måned skal snakke mere præcist om, hvad der 
skal ske i forhold til Christiania. Jeg vil spørge 
forsvarsministeren, om ikke det vækker til efter- 
tanke hos regeringen, at vi i den her uge har 
kunnet se, at der helt åbenlyst fortsat begås kri- 
minalitet på Christiania. 

Der sælges hash, der sælges hårde stoffer. 
Man har flere gange fundet skydevåben under 
de razziaer, som politiet har udført. Også i den 
her uge er det kommet frem, at der sælges hash 
til børn helt ned til 14 år. 

Er det ikke uholdbart, mener regeringen ikke 
det, at vi har et område i landet, hvor man i den 
grad forbryder sig mod almindelig lov og ret? 
Og bør det ikke få nogle alvorlige konsekven- 
ser? 

Det er da helt uhyggeligt, at man sælger hash 
til børn. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg blev helt forskrækket, da jeg hørte de udta- 
lelser, der kom fra Dansk Folkeparti. Det er jo 
helt åbenlyst, at Dansk Folkeparti ønsker at lok- 
ke ministeren ud i en konfrontationspolitik. Man 
fornemmer endda ønsket om en voldelig kon- 
frontation med beboerne. Det håber jeg ikke mi- 
nisteren vil bidrage til. 

Jeg håber tværtimod, at ministeren vil bidra- 
ge til dialog i overensstemmelse også med det, 

som opinionsmålingerne meget klart viser er 
den københavnske befolknings ønske, nemlig at 
det her naturligvis skal have lov til at fortsætte, 
og at de problemer, der er, skal løses på fredelig 
vis. 

Så jeg håber, ministeren vil svare meget klart 
til Dansk Folkeparti -  det vil jeg gerne spørge 
om -  at det, ministeren går efter, ikke er kon- 
frontationer. Det er at få løst de problemer, der 
er, gennem rimelige drøftelser og med det sigte, 
at vi naturligvis ikke skal til at have brodne pan- 
der i den her sag. 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Må jeg starte med at besvare hr. Albrechtsens 
spørgsmål ved at sige følgende: Jeg bliver helt 
bekymret, når jeg nu ligesom hører, at hr. Al- 
brechtsen har omsorg for mig. 

Jeg føler mig i udmærket selskab med Dansk 
Folkeparti, og jeg føler ikke, at Dansk Folkeparti 
opfordrer til nogen konfrontation. Hele proble- 
matikken på Christiania optager Dansk Folke- 
parti, nøjagtig som den optager regeringen. Der 
er ikke opfordret til nogen som helst konfronta- 
tion. 

Så til besvarelsen til hr. Dalgaard: Det er helt 
klart, at når vi dertil, at der skal ryddes op der- 
ude, og at der, som spørgsmålet gik på, skal 
foretages nybyggeri derude -  det kan være efter 
byfornyelsesregelsættet, eller hvad ved jeg, det 
finder regeringen ud af med tiden -  så skal der 
selvfølgelig være sådan en politibeskyttelse. Det 
er ikke mit område, men det går jeg ud fra at re- 
geringen selvfølgelig er enig i, således at de 
håndværkere, der skal arbejde, har ordentlige 
vilkår, så deres værdier ikke bliver stjålet om 
natten, så de kan udføre deres opgave. 

Kl. 16.15 
Til hr. Skaarup: Det er dybt, dybt bekymrende 

og forkasteligt, også for de mange mennesker, 
der bor i Christianshavnsområdet, at de ikke 
kan sende deres børn ud på gaden, uden at de 
risikerer, at børnene får stukket hash og andet i 
hænderne. Det er dybt bekymrende, at der er 
den kriminalitet, der notorisk er med overtræ- 
delse af våbenlovgivningen m.v. på Christiania. 
Det er ingen mere end jeg dybt betænkelig ved, 
og jeg kan love, at regeringen som sagt vil gøre, 
hvad vi kan. 

Nu har jeg sagt, at jeg ikke er alene om hele , 
politiområdet, vi er to ministerier om det, men 
vi arbejder meget kraftigt på en redegørelse, så 
regermgen kan tage nogle samlede initiativer. 


